



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2021 № 687-па

г. Курск

### **О внесении изменений в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 30.10.2014 № 688-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.02.2015 № 86-па, от 26.08.2015 № 549-па, от 08.10.2015 № 663-па, от 31.12.2015 № 973-па, от 28.03.2016 № 165-па, от 20.06.2016 № 414-па, от 26.09.2016 № 729-па, от 02.12.2016 № 909-па, от 22.12.2016 № 988-па, от 08.02.2017 № 84-па, от 23.06.2017 № 508-па, от 17.10.2017 № 796-па, от 15.12.2017 № 1028-па, от 13.02.2018 № 92-па, от 12.04.2018 № 310-па, от 25.09.2018 № 773-па, от 26.11.2018 № 924-па, от 17.12.2018 № 1026-па, от 04.02.2019 № 63-па, от 28.03.2019 № 250-па, от 26.06.2019 № 578-па, от 05.11.2019 № 1059-па, от 17.12.2019 № 1272-па, от 19.02.2020 № 148-па, от 13.11.2020 № 1124-па, от 24.12.2020 № 1360-па, от 19.03.2021 № 243-па, от 23.04.2021 № 414-па).

2. Комитету финансов Курской области разместить государственную программу Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области» с учетом изменений, утвержденных настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Курской области  
от 05.07.2021 № 687-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в государственную программу Курской области**  
**«Создание условий для эффективного и ответственного управления**  
**региональными и муниципальными финансами, государственным**  
**долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»**

1. В позиции паспорта государственной программы, касающейся объемов бюджетных ассигнований Программы:

1) в абзаце первом цифры «17 516 347,424» заменить цифрами «17 511 191,191»;

2) в абзаце восьмом цифры «1 972 670,258» заменить цифрами «1 819 522,639»;

3) в абзаце девятом цифры «1 364 090,486» заменить цифрами «1 438 086,179»;

4) в абзаце десятом цифры «1 286 956,848» заменить цифрами «1 360 952,541».

2. Раздел IV государственной программы после абзаца двадцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

«стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области.».

3. Раздел V государственной программы после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление дотаций бюджетам муниципальных образований на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области.».

4. Абзац шестой раздела X государственной программы дополнить словами «дотаций на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области;».

5. В разделе XIV государственной программы:

1) в подразделе «Подпрограмма 2 «Управление государственным долгом Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 050 201,134» заменить цифрами «2 815 202,185»;

в абзаце восьмом цифры «444 997,991» заменить цифрами «209 999,042»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «3 050 201,134» заменить цифрами «2 815 202,185»;

2) в подразделе «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «12 560 081,141» заменить цифрами «12 659 781,356»;

в абзаце восьмом цифры «1 206 461,104» заменить цифрами «1 306 161,319»;

б) абзац тринадцатый раздела I изложить в новой редакции:

«Методика распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Курской области, дотаций на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области и правила их предоставления устанавливаются нормативными правовыми актами Администрации Курской области.»;

в) раздел III после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«3.10. Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области.»;

г) раздел IV после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«предоставление дотаций бюджетам муниципальных образований на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области.»;

д) в абзаце втором раздела VIII цифры «12 560 081,141» заменить цифрами «12 659 781,356»;

3) в подразделе «Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Создание условий для эффективного и ответственного управления региональными и муниципальными финансами, государственным долгом и повышения устойчивости бюджетов Курской области»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 538 885,065» заменить цифрами «1 662 153,861»;

в абзаце восьмом цифры «275 906,591» заменить цифрами «257 438,871»;

в абзаце девятом цифры «259 804,550» заменить цифрами «330 672,808»;

в абзаце десятом цифры «259 804,550» заменить цифрами «330 672,808»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «1 538 885,065» заменить цифрами «1 662 153,861»;

4) в подразделе «Подпрограмма 5 «Организация и осуществление внутреннего государственного финансового контроля в финансово-бюджетной сфере и в сфере закупок»:

а) в позиции паспорта подпрограммы, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «367 180,084» заменить цифрами «374 053,789»;

в абзаце восьмом цифры «45 304,572» заменить цифрами «45 923,407»;

в абзаце девятом цифры «42 537,278» заменить цифрами «45 664,713»;

в абзаце десятом цифры «42 537,278» заменить цифрами «45 664,713»;

б) в абзаце втором раздела VIII цифры «367 180,084» заменить цифрами «374 053,789».

6. В приложении № 2 к указанной государственной программе раздел «Подпрограмма 3 «Эффективная система межбюджетных отношений в Курской области» после позиции 15 дополнить позицией 15<sup>1</sup> следующего содержания:

« 15 <sup>1</sup>	Основное мероприятие 3.10 «Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области»	Комитет финансов Курской области	2021	2021	Укрепление финансовых возможностей органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения	Стимулирование муниципальных образований Курской области к увеличению поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области	Обеспечивает достижение показателей 10-13 приложения № 1 к Программе
-------------------	---	----------------------------------	------	------	--	--	--

7. В приложении № 3 к указанной государственной программе после раздела «Основное мероприятие 3.9 «Стимулирование социально-экономического развития территорий и повышения качества управления общественными финансами муниципальных образований Курской области» дополнить разделом «Основное мероприятие 3.10 «Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области» следующего содержания:

« Основное мероприятие 3.10 «Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области»													
5.	Предоставление дотаций бюджетам муниципальных образований на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области»	Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований Курской области	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	104746,000	0,00	0,00	0,00	Укрепление финансовых возможностей органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения

8. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в позиции 20 в графе «Ожидаемые сроки принятия» цифры «2020» заменить цифрами «2024»;

2) в позиции 21 в графе «Ожидаемые сроки принятия» цифры «2024» заменить цифрами «2020»;

3) позицию 28 изложить в следующей редакции:

« 28.	Постановление Администрации Курской области	Утверждение Методик распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов, дотаций на поощрение достижения наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных образований Курской области, дотаций на стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области и правил их предоставления	Комитет финансов Курской области	2015 - 2024 годы (актуализация по мере возникновения необходимости)
-------	---	---	----------------------------------	---

9. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2021 г.» цифры «1 972 670,258», «1 972 670,258», «1 927 365,686» и «45 304,572» заменить соответственно цифрами «1 819 522,639», «1 819 522,639», «1 773 599,232» и «45 923 407»;

б) в графе «2022 г.» цифры «1 364 090,486», «1 364 090,486», «1 321 553,208» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «1 438 086,179», «1 438 086,179», «1 392 421,466» и «45 664,713»;

в) в графе «2023 г.» цифры «1 286 956,848», «1 286 956,848», «1 244 419,570» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «1 360 952,541», «1 360 952,541», «1 315 287,828» и «45 664,713»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2021 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «209 999,042», «209 999,042» и «209 999,042»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2021 г.» цифры «444 997,991», «444 997,991» и «444 997,991» заменить

соответственно цифрами «209 999,042», «209 999,042» и «209 999,042»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021 г.» цифры «1 206 461,104», «1 206 461,104» и «1 206 461,104» заменить соответственно цифрами «1 306 161,319», «1 306 161,319» и «1 306 161,319»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2021 г.» цифры «861 461,104», «861 461,104» и «861 461,104» заменить соответственно цифрами «856 415,319», «856 415,319» и «856 415,319»;

б) после позиции, касающейся основного мероприятия 3.9, дополнить позицией «Основное мероприятие 3.10» следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.10	«Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области»	всего, в том числе:	х	24	3	10	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104746,000	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	х	24	3	10	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104746,000	0,0	0,0	0,0
		комитет финансов Курской области	802	24	3	10	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104746,000	0,0	0,0	0,0

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021 г.» цифры «275 906,591», «275 906,591» и «275 906,591» заменить соответственно цифрами «257 438,871», «257 438,871» и «257 438,871»;

б) в графе «2022 г.» цифры «259 804,550», «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808», «330 672,808» и «330 672,808»;

в) в графе «2023 г.» цифры «259 804,550», «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808», «330 672,808» и «330 672,808»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021 г.» цифры «275 906,591», «275 906,591» и «275 906,591» заменить соответственно цифрами «257 438,871», «257 438,871» и «257 438,871»;

б) в графе «2022 г.» цифры «259 804,550», «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808», «330 672,808» и «330 672,808»;

в) в графе «2023 г.» цифры «259 804,550», «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808», «330 672,808» и «330 672,808»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2021 г.» цифры «45 304,572», «45 304,572» и «45 304,572» заменить соответственно цифрами «45 923,407», «45 923,407» и «45 923,407»;

б) в графе «2022 г.» цифры «42 537,278», «42 537,278» и «42 537,278»

заменить соответственно цифрами «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713»;

в) в графе «2023 г.» цифры «42 537,278», «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2021 г.» цифры «45 304,572», «45 304,572» и «45 304,572» заменить соответственно цифрами «45 923,407», «45 923,407» и «45 923,407»;

б) в графе «2022 г.» цифры «42 537,278», «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713»;

в) в графе «2023 г.» цифры «42 537,278», «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713», «45 664,713» и «45 664,713».

10. В приложении № 6 к указанной государственной программе:

1) в позиции, касающейся государственной программы Курской области:

а) в графе «2021 г.» цифры «1 972 670,258» и «1 972 670,258» заменить соответственно цифрами «1 819 522,639» и «1 819 522,639»;

б) в графе «2022 г.» цифры «1 364 090,486» и «1 364 090,486» заменить соответственно цифрами «1 438 086,179» и «1 438 086,179»;

в) в графе «2023 г.» цифры «1 286 956,848» и «1 286 956,848» заменить соответственно цифрами «1 360 952,541» и «1 360 952,541»;

2) в позиции, касающейся подпрограммы 2, в графе «2021 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «209 999,042» и «209 999,042»;

3) в позиции, касающейся основного мероприятия 2.1, в графе «2021 г.» цифры «444 997,991» и «444 997,991» заменить соответственно цифрами «209 999,042» и «209 999,042»;

4) в позиции, касающейся подпрограммы 3, в графе «2021 г.» цифры «1 206 461,104» и «1 206 461,104» заменить соответственно цифрами «1 306 161,319» и «1 306 161,319»;

5) в позиции, касающейся основного мероприятия 3.2, в графе «2021 г.» цифры «861 461,104» и «861 461,104» заменить соответственно цифрами «856 415,319» и «856 415,319»;

б) после позиции, касающейся основного мероприятия 3.9, дополнить позицией «Основное мероприятие 3.10» следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.10	«Стимулирование развития налогового потенциала и увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Курской области»	Всего,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104746,000	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	104746,000	0,0	0,0

7) в позиции, касающейся подпрограммы 4:

а) в графе «2021 г.» цифры «275 906,591» и «275 906,591» заменить соответственно цифрами «257 438,871» и «257 438,871»;

б) в графе «2022 г.» цифры «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808» и «330 672,808»;

в) в графе «2023 г.» цифры «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808» и «330 672,808»;

8) в позиции, касающейся основного мероприятия 4.1:

а) в графе «2021 г.» цифры «275 906,591» и «275 906,591» заменить соответственно цифрами «257 438,871» и «257 438,871»;

б) в графе «2022 г.» цифры «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808» и «330 672,808»;

в) в графе «2023 г.» цифры «259 804,550» и «259 804,550» заменить соответственно цифрами «330 672,808» и «330 672,808»;

9) в позиции, касающейся подпрограммы 5:

а) в графе «2021 г.» цифры «45 304,572» и «45 304,572» заменить соответственно цифрами «45 923,407» и «45 923,407»;

б) в графе «2022 г.» цифры «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713» и «45 664,713»;

в) в графе «2023 г.» цифры «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713» и «45 664,713»;

10) в позиции, касающейся основного мероприятия 5.4:

а) в графе «2021 г.» цифры «45 304,572» и «45 304,572» заменить соответственно цифрами «45 923,407» и «45 923,407»;

б) в графе «2022 г.» цифры «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713» и «45 664,713»;

в) в графе «2023 г.» цифры «42 537,278» и «42 537,278» заменить соответственно цифрами «45 664,713» и «45 664,713».